
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 18/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI INTERPELLO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE

PROVVISORIA DELLE SEDI FARMACEUTICHE RESESI DISPONIBILI IN REGIONE

CAMPANIA AI CANDIDATI IDONEI INSERITI NELLA GRADUATORIA DEFINITIVA

AGGIORNATA DELL'ULTIMO CONCORSO BANDITO CON DD AGC ASSISTENZA

FARMACEUTICA SETTORE FARMACEUTICO N. 13 DEL 6 FEBBRAIO 2009

RETTIFICATO CON DD N 17 DEL 17 FEBBRAIO 2009.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) nella  Provincia  di  Avellino  si  sono rese disponibili  le  sedi  farmaceutiche  rurali,  a  seguito  di

rinuncia  dei  titolari,  assegnatari  di  altre  sedi  vinte  per  concorso  e  che  nelle  more
dell’assegnazione  in  titolarità  definitiva  agli  aventi  titolo  le  sottoelencate  sedi  sono  state
commissariate dai rispettivi Sindaci:

 Sede unica del Comune di MONTEVERDE –Ordinanza sindacale n. 14 del 28/8/2013;

 Sede  unica  del  Comune  di  VALLESACCARDA  –Ordinanza  sindacale  n.  39  del
30/11/2015;

 Sede n. 1 del Comune di CALABRITTO –Ordinanza sindacale n. 56 del 29/11/2017;

 Sede unica del Comune di SALZA IRPINA –Ordinanza sindacale n. 20 prot. 1831/2015;

b) nella  Provincia  di  Salerno  si  sono  rese  disponibili  le  sedi  farmaceutiche  rurali,  a  seguito  di
rinuncia  dei  titolari,  assegnatari  di  altre  sedi  vinte  per  concorso  e  che  nelle  more
dell’assegnazione  in  titolarità  definitiva  agli  aventi  titolo  le  sottoelencate  sedi  sono  state
commissariate dai rispettivi Sindaci:

 Sede unica del Comune di AQUARA –Ordinanza sindacale N. 4156 DEL 28/12/2017;

 Sede n. 1 del Comune di SANTA MARINA -Ordinanza sindacale n. 28 del 7/6/2005;

 Sede unica del Comune di MONTEFORTE CILENTO -Ordinanza sindacale n. 9 del del
29/12/2017 e n. 1- prot. 47 del 9/1/2018;

RILEVATO che il perfezionamento delle procedure di assegnazione in titolarità definitiva delle predette
sedi farmaceutiche, sia come previsto dal co. 5 art. 9 L. 475/68, sia come previsto dal Bando di concorso
approvato  con  DD AGC Assistenza  Farmaceutica  Settore  Farmaceutico  n.  13  del  6  febbraio  2009
rettificato con DD n 17 del 17 febbraio 2009, sia come previsto dal Bando di concorso straordinario
approvato con DD AGC Assistenza Farmaceutica Settore Farmaceutico n. 29 del 23 maggio 2013 -
richiede tempi non brevi;
CONSIDERATO che il combinato disposto dell’art.129 del T.U. n.1265 del 1934 e dell’art.1 della legge
16.3.90 n.48, prevede l’assegnazione in via provvisoria di una sede vacante, utilizzando la graduatoria
degli idonei all’ultimo concorso farmaceutico espletato, quando esistono le condizioni di pregiudizio per
l’assistenza farmaceutica locale conseguenti al mancato esercizio della farmacia già aperta sul territorio;
RICHIAMATO l’art.1 comma 2° della legge n.48 del 16.3.1990 che dispone “ove si verificassero gestioni
provvisorie di farmacie urbane e rurali,  le stesse devono essere attribuite a coloro che sono risultati
idonei all’ultimo concorso per l’assegnazione di farmacie vacanti o di nuova istituzione, secondo l’ordine
di graduatoria ”;
RITENUTO di dovere fare ricorso all’applicazione, in via analogica, della procedura di cui al DD UOD
Politica del Farmaco e Dispositivi n. 91 del 6 febbraio 2017 (BURC n. n. 12 del 6 Febbraio 2017) con il
quale  sono  state  adottate  le  determinazioni  in  ordine  alla  procedura  di  interpello  finalizzata
all’assegnazione delle sedi farmaceutiche;
VISTA la graduatoria definitiva degli idonei all’ultimo concorso approvata con il DD DG per la Tutela
della Salute-UOD Politica del Farmaco e Dispositivi n.108 del 18/3/2016, rettificata con DG per la Tutela
della Salute-UOD Politica del Farmaco e Dispositivi n. 363 del 30 dicembre 2016 e aggiornata all’esito
del I e II Interpello;
RITENUTO, pertanto,  nelle  more del  perfezionamento delle  normali  procedure per  l’attribuzione per
concorso delle sedi farmaceutiche resesi disponibili dei Comuni di Monteverde (AV), Vallesaccarda (AV),
Calabritto (AV) sede n. 1, Salza Irpina (AV)- Aquara (SA), sede n. 1 Santa Marina (SA) –Monteforte
Cilento (SA):

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



1) di dare avvio al procedimento di interpello per l'assegnazione in gestione provvisoria, ai sensi del
combinato disposto dell’art.129 del Testo Unico R.D. n.1265 del 1934 e dell’art.1, 2° comma della legge
16.03.90 n.48, delle predette sedi farmaceutiche ai candidati idonei inseriti  nella graduatoria di cui al
concorso bandito DD AGC Assistenza Farmaceutica Settore Farmaceutico n. 13 del 6 febbraio 2009
rettificato con DD n 17 del 17 febbraio 2009, aggiornata all’esito del II Interpello realizzato nel mese di
agosto 2017, applicando in via analogica la stessa procedura prevista per il conferimento della titolarità
di sedi farmaceutiche; 
2) di dare comunicazione dell’avvio del procedimento di interpello a mezzo pubblicazione nel BURC del
presente provvedimento, ai sensi degli artt.7 e 8 della legge 7.08.1990 n.241 e successive modifiche ed
integrazioni;
STABILIRE che con periodici procedimenti attivati d’ufficio, si provvederà, mediante procedura analoga
a quella svolta per la prima fase, all’assegnazione in via provvisoria delle ulteriori sedi che si dovessero
rendere disponibili a seguito di rinuncia dei titolari assegnatari di altre sedi vinte per concorso; 
VISTI
il R.D. 30.9.1938, nr. 1706
la L. 8.3.1968, nr. 221
la L. 2.4.1968, nr. 475
il D.P.R. 21.8.1971, nr. 1275
la L. 8.11.1991, nr. 362 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 4
il D.P.C.M. 30.3.1994, nr. 298
la L. 28.10.1999, nr. 389
il D.L. 30.9.2003, nr. 269 convertito dalla legge 24.11.2003, nr. 326, ed in particolare
l’art. 48, comma 29
la L.R. 13/1985
la D.G.R.C. n.612 del 29-10-2011 di approvazione del Regolamento n.12: “Ordinamento
amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n.77 del 16-11-2011
il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.;
l’art.6,comma 1, del citato regolamento;
la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del del “Disciplinare per il conferimento
degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della Campania;
  la D.P.G.R. n. 248 del 13/12/2016 di conferimento incarico al dirigente della U.O.D. Politica del

 Farmaco e Dispositivi;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario della UOD Politica del Farmaco e Dispositivi
nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente

DECRETA
per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato:

1. di dare avvio al procedimento di  interpello, da effettuarsi a mezzo pec, per l'assegnazione in
gestione provvisoria, ai sensi del combinato disposto dell’art.129 del Testo Unico R.D. n.1265 del
1934 e dell’art.1, 2° comma della legge 16.03.90 n. 48, delle sedi farmaceutiche del Comune di
Monteverde (AV), Vallesaccarda (AV), Calabritto (AV) sede n. 1, Salza Irpina (AV)- Aquara (SA),
Santa Marina (SA) –Monteforte Cilento (SA) ai candidati idonei inseriti nella graduatoria di cui al
concorso bandito DD AGC Assistenza Farmaceutica Settore Farmaceutico n. 13 del 6 febbraio
2009 rettificato con DD n 17 del 17 febbraio 2009, aggiornata all’esito del, approvata con DD DG
per la Tutela della Salute-UOD Politica del Farmaco e Dispositivi n.108 del 18/3/2016, rettificata
con DG per la Tutela della Salute-UOD Politica del Farmaco e Dispositivi n. 363 del 30 dicembre
2016 e aggiornata all’esito del I e II Interpello, applicando, in via analogica, la stessa procedura
prevista per il conferimento della titolarità di sedi farmaceutiche di cui al DD UOD Politica del
Farmaco e Dispositivi n. 91 del 6 febbraio 2017 (BURC n. n. 12 del 6 Febbraio 2017) ;

2. di stabilire che con periodici  procedimenti  attivati  d’ufficio,  si provvederà, mediante procedura
analoga a quella svolta per la prima fase, all’assegnazione in via provvisoria delle ulteriori sedi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



che si dovessero rendere disponibili a seguito di rinuncia dei titolari assegnatari di altre sedi vinte
per concorso; 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e ne sarà dato avviso
sul portale regionale www.regione.campania.it
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR Campania o in alternativa ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni dalla data di
pubblicazione dello stesso sul BURC.
                                                                                                                           Ugo TRAMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

